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تجارت حج بین شیخ الاسلام جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی

کارفرمای اسراییلی با بیان اینکه حج تمتع بدون زیارت اماکن مقدس دراسراییل ناتمام محسوب می شود،به مسلمانان

آذربایجانی پیشنهاد می کند که با عبور ازاردن به اسراییل و ازآنجا نیز به مکه سفر کنند
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به گزارش آران نیوز به نقل از ( روزنامه ینی مساوات 90/04/01) احتمال نام برده شدن از شیخ الاسلام پاشازاده رییس اداره مسلمانان قفقاز در جنجال جدیدی وجود دارد. این بار مساله مشارکت

شرکتهای اسراییلی در اعزام کاروان حج مطرح است که زیر نظر این اداره انجام می گیرد. به گزارش سایت ایز.رو، اشمویل رحمان رییس شرکت جهانگردی الیتا ویپ تورز اسراییل اخیراً در باکو با دو

شرکت توریستی آذربایجانی قراردادی در زمینه ترتیب دادن سفرهای محدود حج به اماکن مقدسه اسراییل منعقد کرده است. ولی بر اساس این قراردادها، زائران آذربایجانی می توانند با عبور از

اسراییل حج تمتع را به جا آورند.

به گفته اشمویل رحمان، وی در باکو با شرکتهای جهانگردی گالاکسی تراول و پاشا تراول قرارداد امضا کرده و بزودی تبلیغات برای جلب زایر به اماکن مقدس مسلمانان در اسراییل و کشورهای همسایه

آن آغاز است. وی با اشاره به اینکه مشتریان بالقوه کافی برای راه اندازی برنامه سفرهای حج عمره دارد، خاطرنشان کرده است که دینداران آذربایجانی می توانند با عبور از اسراییل به مکه بروند. وی

گفته است: سهم سالانه آذربایجان برای حج ده هزار نفر است و مسلمانان زیادی مایلند این مکان رازیارت کنند،ولی موفق نمی شوند دراین سهم قرار بگیرند. من می توانم سفرهای حج عمره برای آنها

ترتیب بدهم.آنها همچنین می توانند با انجام این سفر شاهدچگونگی حفظ اماکن مقدس مسلمانان در اسراییل شوند و ببینند که ما با مسلمانها جنگ نمی کنیم.

این کارفرمای اسراییلی با بیان اینکه حج تمتع بدون زیارت اماکن مقدس دراسراییل ناتمام محسوب می شود،به مسلمانان آذربایجانی پیشنهاد می کند که با عبور ازاردن به اسراییل و ازآنجا نیز به

مکه سفر کنند. به گفته وی امکان بدرقه زایران از اسراییل به مکه و بازگردانی آنها پس از اتمام فریضه حج نیز ازطریق اسراییل وجود دارد.

اشمویل رحمان مساعدتهای سفارت اسراییل و جامعه یهودیان آذربایجان به انجام تماس هایش در باکو را خاطر نشان کرده، ولی از اظهار نظر در مورد موضع اداره مسلمانان قفقاز دررابطه با

مشارکتش در سازماندهی سفرهای حج خودداری کرده است.

دراین حال، به گفته کارشناسان امر،عربستان سعودی اداره مسلمانان قفقاز را بعنوان تنها ارگان مرتبط با مراسم حج در آذربایجان به رسمیت می شناسد و به همین دلیل نیز سفرهای زیارتی مقدس

ترین اماکن مسلمانان نیز باید با هماهنگی این اداره ترتیب داده بشود. به این ترتیب، توافق مورد نظر و قرارداد منعقده نمی تواند بدون توافق و رضایت اداره مسلمانان قفقاز صورت گرفته باشد. در

عین حال، از اخبار چنین استنباط می شود که عربستان سعودی نیز با ترتیب داده شدن سفرهای حج خارج از سهمیه برای زایران آذربایجانی توسط این کافرمای اسراییلی موافقت کرده است.
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